
 

 
 

Anreisetipps 

 Auskünfte für die Anreise mit Bus  

oder Bahn beim  

OÖ Verkehrsverbund: www.ooevv.at,  

 Linz AG Linien: www.linzlinien.at, 

Zugfahrplan: www.oebb.at 

 Mit der Straßenbahnlinie 3 Richtung 

Doblerholz bis Haltestelle Meixner-

kreuzung; von dort ca. 10 Minuten 

Fußweg.  

 Mit der Buslinie 19, Richtung  

Pichlinger See bis Limesstraße. 

 Ausreichend kostenlose Parkplätze 

befinden sich beim unmittelbar an-

grenzenden Freibad.  

GPS: 48°16'04.3"N 14°15'13.2"E 
 

 
OÖ WASSER Genossenschaftsverband eGen 

Kärntnerstraße 10-12  4021 Linz  
Tel: 0732/7720/14031  
E-Mail: ooewasser@ooe.gv.at 
www.ooewasser.at 

 
 

Ausstellende Firmen 
 

1A Edelstahl GmbH 
agru Kunststofftechnik Gesellschaft m. b. H. 

Aliaxis Deutschland GmbH 
ALPE PIPE SYSTEMS GmbH & Co. KG 

AM Bauergeräte HandelsgmbH 
Amiblu Germany GmbH 

Aqua Umwelttechnik GmbH 
AQUAFIDES GmbH 

Aqua-System Technologie GmbH 
BASSANI GmbH 

BWT Austria GmbH 
cell GmbH 

Diehl Metering GesmbH 
E. Hawle Armaturenwerke GmbH 

Endress + Hauser Österreich 
Etschel Brunnenservice GmbH 

Friedrich Ebner GmbH 
GEDORE Torque Solutions GmbH 

GRUNDFOS Pumpen Vertrieb Ges.m.b.H. 
Gumplmayr Armaturen GmbH 

GWE German Water and Energy group 
Hach Lange GmbH 

Hawle Service GmbH 
Hennlich GmbH 
HTI Österreich 

Huber Edelstahlvertriebs-GmbH 
Industrial Automation GmbH 

Kamp Wasser- und Filtertechnik GmbH 
Kamstrup A/S 

Kontinentale Frauenthal Handel GmbH 
Landesinnung Oö.Brunnenmeister 

Life Instruments GmbH 
Liot Kunststofftechnik GmbH 

medon GmbH 
Meisl GmbH 

MSS Elektronik 
OFS Oberflächenschutz- und Betonsanierung 

PIPELIFE  Austria GmbH & Co KG 
ProMinent Dosiertechnik Ges.m.b.H. 

QUABUS GmbH 
Rittmeyer Ges.m.b.H. 

RKG Energietechnik GmbH 
Schlosserei Harasser GmbH 

Siemens AG Österreich 
SWAN Analytische Instumente GmbH 

Symvaro GmbH 
TIROLER ROHRE GmbH 

Visades Technologie & Entwicklung GmbH 
Wilhelm Ewe GmbH & Co. KG 

Xylem Water Solutions Austria GmbH 
 

mit freundlicher Unterstützung von:

 

 

Altbewährtes weiter verbessern –  

aufgeschlossen sein für Neues  

Leonding, Kürnberghalle,  

Limesstraße 8-10 

Dienstag, 10. Oktober 2023 

 
 

http://www.ooevv.at/
http://www.linzlinien.at/
http://www.oebb.at/
mailto:ooewasser@ooe.gv.at
http://www.ooewasser.at/


17. INFOTAG TRINKWASSER OBERÖSTERREICH 

Altbewährtes weiter verbessern - aufgeschlossen sein für Neues 

Dienstag, 10. Oktober 2023 

 
 
    

 

PROGRAMM 
 
Moderation 

Manfred ALTENDORFER 

Obmann OÖ WASSER 

Genossenschaftsverband eGen 

ab 8:00 Uhr 

Registrierung und Begrüßung 

9:00 Uhr 

Eröffnung  

Grußworte 

Stefan KAINEDER 
Landesrat für Wasseragenden in OÖ 

9:30 Uhr 

Neue Wasserzählertechnologien – 
Erfahrungsbericht aus der Praxis 

Ing. Christian PORTSCHY 
WV Südliches Burgenland 

10:00 Uhr 

Tägliche Herausforderungen eines 
Wasserwartes / Wassermeisters 

Andreas DERRA 
Wassergenossenschaft Seewalchen 
Michael ASPETZBERGER 
eww Gruppe 
Stefan VIERTLMAYR 
Wassergenossenschaft Neudorf-Wasser 
Wolfgang PÖLZL 
Gemeinde Pichl bei Wels 
Moderation:  
HR DI Wolfgang AICHLSEDER 
OÖ WASSER Expertenrat 

 

PAUSE (Kaffee + Aussteller) 

11:20 Uhr 

Rohrnetzhygiene  

Thomas ENNSBRUNNER 
Howard PURNER 
LINZ AG WASSER 

11:50 Uhr 

Entwicklung  
Wasserdargebot und -bedarf 

DIin Magdalena RUMPELSBERGER 
DI Andreas PFUSTERER 
WDL GmbH 
 

PAUSE (Buffet + Aussteller) 

13:50 Uhr 

Liegenschafts- und Entschädi-
gungsbewertung bei Wasserversor-
gungsanlagen 

Ing. Christoph SCHRAGL, MSc.  
Bürgermeister Gemeinde Traunkirchen 
Sachverständiger für Liegenschaftsbewer-
tung 

14:20 Uhr 

Aktuelles 

... aus dem Rechtsbereich 

HR Mag. Gunter LABNER 
Amt der Oö. Landesregierung,  
Abt. Anlagen-, Umwelt- und Wasserrecht 
 

PAUSE (Kaffee + Aussteller) 

15:15 Uhr 

Aktuelles 

... aus der österreichischen und  
internationalen Wasserwirtschaft 

DIin Anna SELITSCH 
ÖVGW Referentin Wasser 

… aus der Oö. Wasserwirtschaft 

DIin Daniela KÖNIG, MBA 
Amt der Oö. Landesregierung,  
Leiterin Abteilung Wasserwirtschaft 

... von OÖ WASSER 

DI Florian MARINGER 
Geschäftsführer OÖ WASSER Genossen-
schaftsverband eGen 

16:15 Uhr 

Abschlussworte und Überleitung 
zum gemütlichen Ausklang 

Manfred ALTENDORFER 

Rahmenprogramm 

Es ist wieder möglich, sein pH-Meter 
kostenlos kalibrieren zu lassen.  
 

ORGANISATORISCHES 

Tagungsort 

Kürnberghalle, Limesstraße 8–10 
4060 Leonding 

Ganztägige Firmenausstellung 

Nutzen Sie die Möglichkeit zum  
Kontakt und Erfahrungsaustausch mit 
renommierten Firmen aus dem  
Wasserfach. 

Anmeldung 

Auf der Homepage 

www.infotag-trinkwasser.at 

oder per E-Mail: 

ooewasser@ooe.gv.at  

Anmeldefrist:  
Dienstag, 03. Oktober 2023 

Tagungsbeitrag 

Der Tagungsbeitrag beträgt 95 Euro. 
Im Beitrag ist keine abzugsfähige  
Mehrwertsteuer enthalten. 
Der Tagungsbeitrag inkludiert die  
Tagungsunterlagen und die Verpflegung 
während der Veranstaltung.  
Die Verrechnung erfolgt im Nachhinein. 

Stornierung 

Nach dem 03.10.2023 wird eine  
Bearbeitungsgebühr von 20 Euro  
verrechnet. Bei Absage am  
Veranstaltungstag bzw. bei Nicht- 
erscheinen ohne Abmeldung wird der  
volle Tagungsbeitrag verrechnet. 

Fortbildungsmaßnahme 

Der Besuch dieser Veranstaltung gilt für 
Inhaber von Wassermeister-Zertifikaten 
als Fortbildungsmaßnahme gemäß  
Punkt 11 der ÖVGW-Richtlinie W10/Teil 1 
und wird mit 15 Punkten bewertet. Die 
Teilnahme gilt auch als Fortbildungsmaß-
nahme für OÖ WASSERwarte und Was-
serwartinnen. 

http://www.infotag-trinkwasser.at/
mailto:ooewasser@ooe.gv.at

